Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 16 de novembro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 849, aprovado em

Sessão Ordinária de 03/11/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos

Santos, através do qual solicita “a elaboração de projeto técnico e executivo completo de

construção de uma praça na área localizada entre as ruas Silvestre Bártoli e Santim Antônio

Furlan, na região do Jardim Itamarati, com projeção de valores e investimentos totais, para

que analisemos sua viabilidade em exercícios orçamentários próprios do próximo ano (2022)

e também para que possamos buscar recursos externos junto a deputados e líderes partidários

de nosso relacionamento”, esclarecer o que segue:

Informamos que a presente demanda se encontra em análise, sendo que

esta Secretaria Municipal de Infraestrutura, em conjunto com o Departamento de Projetos, e a

Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida estão envidando esforços

no sentido de desenvolver o projeto solicitado, de forma a atender bem as necessidades da

população, diante do melhor preço possível.

Cumpre-nos assinalar, ainda, que tão logo projeto e levantamento

orçamentário estejam concretizados, Vossa Excelência será devidamente informada, tão só pelo

fato de ser interlocutor da demanda.

Por fim, no tocante ao plantio de árvores no local, informamos que

direcionamos o apontamento para que a Secretaria Municipal do Verde, em conjunto com a

Secretaria Municipal de Participação Popular e Comunicação, verifiquem se há possibilidade

de orientar a população local.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br